UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 63/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 63/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado à formação de

cadastro de reserva de candidatos à função de

Professor Conteudista para, na condição de

Bolsista UAB/CAPES, atuar junto à Equipe

Multidisciplinar do CEAD/UFPI.

A presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de
reserva de candidatos à função de Professor Conteudista para, na condição de Bolsista UAB/CAPES,
atuar junto à Equipe Multidisciplinar do CEAD/UFP, nos termos do Edital 63/2023 – CEAD/UFPI, de
11/10/2023, torna público RESULTADO PRELIMINAR, conforme Anexo I.

Teresina, 12 de dezembro de 2023.

LIANA ROSA BRITO CARDOSO
 Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 63/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 63/2023 – CEAD/UFPI

 ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

APOIO À GESTÃO EDUCACIONAL

ORD. CPF NOME
PONTUAÇÃO

FINAL

RESERVA DE VAGAS

PN PCD

DOCENTES EFETIVOS DA UFPI

1º  672.***.*03-00 LEOMÁ ALBUQUERQUE MATOS 236,5

2º  934.***.*83-15 CARLA ANDRÉA SILVA 204,5

3º  287.***.*85-15 ARNALDO OLIVEIRA SOUZA JUNIOR 196,5 X

4º  934.***.*53-53 KELINY MARTINS DE MELO SOUSA SOARES 181

5º  208.***.*33.15 LIS CARDOSO MARINHO MEDEIROS 138,5

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EFETIVOS DA UFPI

6º  814.***.*43-34 DJANE OLIVEIRA DE BRITO 243

7º  012.***.*33-79 UBIRAJARA SANTANA ASSUNÇÃO 224,5

8º  395.***.*53-34 DELSON FERREIRA BONFIM 185

9º  011.***.*03-51 ITALO TEIXEIRA ANDRADE 169,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 63/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

SEM VÍNCULO EFETIVO COM A UFPI

10º  004.***.*73-14 FRANCIS DE SOUSA FERNANDES 186,5

11º  060.***.*83-70 FERNANDO YGOR OLIVEIRA SILVA 182 X

12º  649.***.*53-00 GRASIELA VIANA SOUSA 155

13º  429.***.*83-53 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE OLIVEIRA 154

14º  778.***.*13-34 KELLY CAETANO PEREIRA 151 X

15º  566.***.*73-34 GEORGIANA MACHADO SALES 147,5

16º  027.***.*43-00 ALBANO DA SILVA MELO JÚNIOR 100

17º  043.***.*23-08 ANTÔNIA KAROLINE DOS SANTOS DE SOUSA 82,5

18º  412.***.*03-15 MARIA DO SOCORRO MONTEIRO CHAVES VERAS 62 X

APOIO PEDAGÓGICO

ORD. CPF NOME
PONTUAÇÃO

FINAL

RESERVA DE VAGAS

PN PCD

SEM VÍNCULO EFETIVO COM A UFPI

1º  347.***.*83-00 SILVIA REGINA RAMOS DE SOUSA 217 X

2º  029.***.*33-18 FRANCISCA ADAILMA LACERDA DE SOUSA 135

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 63/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

APOIO TECNOLÓGICO

ORD. CPF NOME
PONTUAÇÃO

FINAL

RESERVA DE VAGAS

PN PCD

SEM VÍNCULO EFETIVO COM A UFPI

1º  659.***.*03-82 LUANA SILVA MONTEIRO 189 X

INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS

ORD. CPF NOME
PONTUAÇÃO

FINAL

RESERVA DE VAGAS

PN PCD

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EFETIVOS DA UFPI

1º  827.***.*03-59 TERESA CRISTIELE DE JESUS PINHEIRO 122,5

SEM VÍNCULO EFETIVO COM A UFPI

2º  060.***.*23-36 DEUSELÂNIA DE SOUSA FERREIRA 118,5 X